ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÙNG CHÂU

Số: 234/TT-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tùng Châu,  ngày 26 tháng 6 năm  2023

TỜ TRÌNH

Về việc xin chủ trương cấp xi măng xây dựng đường

giao thông nông thôn xã Tùng Châu năm 2023

 Kính gửi:  - UBND huyện Đức Thọ

   - Phòng Kinh tế Hạ tầng

 Để tiếp tục thực hiện xây dựng xã Nông thôn mới nâng cao; tiêu chí số 2

Giao thông. Năm 2023, UBND xã đã hoàn thành chỉ tiêu Nhà nước giao

52,5/52,5 tấn đạt 100% kế hoạch.

 Tuy nhiên, hiện nay khối lượng làm giao thông nông thôn xã Tùng Châu

dự kiến vượt 200% kế hoạch đầu năm. Do phong trào làm giao thông nông thôn

của nhân dân tại địa phương đang rất sôi nổi.

Vậy UBND xã Tùng Châu đề nghị UBND huyện Đức Thọ, phòng Kinh tế

hạ tầng tạo điều kiện phân bổ thêm xi măng để hỗ trợ nhân dân xây dựng đường

Giao thông nông thôn trong khi phong trào làm giao thông đang hứng khởi.

 Tổng số xi măng đề xuất hỗ trợ thêm : 50 tấn

 Vậy UBND xã Tùng Châu kính đề nghị UBND huyện Đức Thọ, phòng

KTHT tạo điều kiện phân bổ hỗ trợ xi măng để UBND xã Tùng Châu triển khai

thực hiện xây dựng giao thông nông thôn theo tiêu chí giao thông trong chương

trình xây dựng xã nông thôn mới nâng cao năm 2023.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- Phòng KTHT (b/c);

- Lưu ĐC-VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Thơ

		Ubxaductung.dt@hatinh.gov.vn
	2023-06-27T09:31:22+0700

		Ubxaductung.dt@hatinh.gov.vn
	2023-06-27T09:31:49+0700